
RE\1066906LT.doc PE559.000v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014 - 2019

Plenarinio posėdžio dokumentas

18.5.2015 B8-0644/2015

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį

dėl Šengeno sutarties taikymo sustabdymo neribotam laikui siekiant užkirsti 
kelią islamo teroristų išpuoliams

Gianluca Buonanno



PE559.000v01-00 2/2 RE\1066906LT.doc

LT

B8-0644/2015

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl Šengeno sutarties taikymo 
sustabdymo neribotam laikui siekiant užkirsti kelią islamo teroristų išpuoliams

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį,

A. atsižvelgiant į tai, kad rengdamasi birželio 6–7 d. Schloss Elmau pilyje vyksiančiam G7 
susitikimui Vokietija nusprendė nuo gegužės 26 d. iki birželio 15 d. uždaryti sienas ir 
laikinai netaikyti Šengeno sutarties nuostatų, kad būtų išvengta islamo teroristų išpuolių 
rizikos;

B. kadangi iš to galima daryti išvadą, jog Vokietija, kaip ir daugelis kitų valstybių prieš ją, 
laikosi nuomonės, kad Šengeno sutarties taikymą būtina sustabdyti siekiant užtikrinti 
organizuojamo renginio saugumą;

C. kadangi teroristai beveik visada rengia išpuolius prieš visiškai neapsaugotus civilius 
asmenis (tai įrodo ir neseniai įvykdytos žudynės Briuselyje (žydų muziejuje) ir 
Paryžiuje (leidinio „Charlie Hebdo“ redakcijoje)), tačiau jie vengia gerai apsaugotų 
valdžios objektų;

D. kadangi eilinių piliečių saugumas turi būti užtikrinamas taip pat kaip ir pasaulio 
galingųjų saugumas, nes būtent paprasti piliečiai pirmiausia tampa teroristų aukomis 
(tiesą sakant, vienintelėmis);

1. ragina Komisiją ir Tarybą, pasitelkus kompetentingas tarnybas, sustabdyti Šengeno 
sutarties galiojimą iki tol, kol neišnyks islamo terorizmo grėsmė;


